[image: Diagrama, Logotipo

Descrição gerada automaticamente]
ESTADO DO MARANHÃO
Assembleia Legislativa
Gabinete do Deputado Rodrigo Lago

REQUERIMENTO Nº       /2024
(Deputado Rodrigo Lago)

	Senhora Presidente,

	Nos termos do art. 163, inciso IV do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Maranhão, requeremos que, após ouvido o Plenário, seja autorizada a realização de Sessão Solene em comemoração ao aniversário de segundo ano de fundação da UNIVIMAR – União dos vice-prefeitos e vice-Prefeitas do Maranhão, constituída em 18 de março de 2022.

	A referida instituição, desde a sua fundação, vem despenhando um importante serviço no aprimoramento de políticas públicas para o fortalecimento do municipalismo no estado do Maranhão.

	Desta forma solicito o apoio dos demais deputados para aprovação deste proposição.

	Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, 18 de março de 2024.

RODRIGO LAGO
DEPUTADO ESTADUAL
PCdoB - FE BRASIL

image1.png